(13) Iam cinis, adhuc tamen rarus. respicio: densa caligo tergis  
imminebat, quae nos torrentis modo infusa terrae sequebatur.  
«deflectamus, – inquam, – dum videmus, ne in via strati comitantium  
turba in tenebris obteramur». (14) vix consideramus, et nox non qualis  
inlunis aut nubila, sed qualis in locis clausis lumine extincto. audires  
ululatus feminarum, infantum quiritatus, clamores virorum; alii

50 parentes alii liberos alii coniuges vocibus requirebant, vocibus  
noscitabant; hi suum casum, illi suorum miserabuntur; erant qui metu  
mortis mortem precarentur; (15) multi ad deos manus tollere, plures  
nusquam iam deos ullos aeternamque illam et novissimam noctem  
mundo interpretabantur. nec defuerunt qui fictis mentitisque terroribus  
vera pericula augerent. aderant qui Miseni illud ruisse illud ardere falso  
sed credentibus nuntiabant. (16) paulum relaxit, quod non dies nobis,  
sed adventantis ignis indicium videbatur. et ignis quidem longius  
substiuit; tenebrae rursus cinis rursus, multus et gravis. hunc identidem  
adsurgentes excutiebamus; operti alioqui atque etiam oblisi pondere  
essemus. (17) possem gloriari non gemitum mihi, non vocem parum  
fortem in tantis periculis excidisse, nisi me cum omnibus, omnia  
mecum perire misero, magno tamen mortalitatis solacio credidisset.

65 (18) Tandem illa caligo tenuata quasi in fumum nebulamve  
discessit; mox dies verus; sol etiam effulsit, luridus tamen qualis esse  
cum deficit solet. occursabant trepidantibus adhuc oculis mutata omnia  
altoque cinere tamquam nive obducta. (19) regressi Misenum curatis  
utcumque corporibus suspensam dubiamque noctem spe ac metu  
exegimus. metus praevalebat; nam et tremor terrae perseverabat, et  
plerique lymphati terrificis vaticinationibus et sua et aliena mala  
ludificabantur. (20) nobis tamen ne tunc quidem, quamquam et  
expertis periculum et exspectantibus, abeundi consilium, donec de  
avunculo nuntius.

70 Haec nequaquam historia digna non scripturus leges et tibi scilicet  
qui requisisti imputabis, si digna ne epistula quidem videbuntur. vale.

# СОДЕРЖАНИЕ

<b>Предисловие</b> .....	3	Epodi.....	152
<b>Titus Maccius Plautus</b> .....	4	Carmina .....	154
Pseudolus .....	4		
<b>Publius Terentius Afer</b> .....	14	<b>Titus Livius</b> .....	160
Adelphoe .....	14	Ab Urbe condita .....	160
<b>Marcus Tullius Cicero</b> .....	26		
In Catilinam .....	26	<b>Sextus Aurelius Propertius</b> .....	175
Epistulae ad Atticum.....	35	Elegiae .....	175
Epistulae ad familiares.....	38		
<b>Cornelius Nepos</b> .....	41	<b>Albius Tibullus</b> .....	185
De excellentibus ducibus exterarum gentium.....	42	Elegiae .....	185
<b>Caius Iulius Caesar</b> .....	53		
Commentarii belli Gallici .....	53	<b>Publius Ovidius Naso</b> .....	191
<b>Titus Lucretius Carus</b> .....	87	Amores .....	191
De rerum natura .....	87	Heroides.....	197
<b>Caius Valerius Catullus</b> .....	99	Metamorphoses.....	210
Catulli Veronensis liber .....	99	Tristia.....	218
<b>Caius Sallustius Crispus</b> .....	103		
Catilinae coniuratio.....	103	<b>Lucius Annaeus Seneca Minor</b> ...	224
<b>Publius Vergilius Maro</b> .....	118	Ad Lucilium epistulae morales...	225
Bucolica .....	118		
Georgica.....	122	<b>Caius Petronius Arbiter</b> .....	233
Aeneis .....	123	Satyricon.....	233
<b>Quintus Horatius Flaccus</b> .....	145		
Sermones .....	145	<b>Publius Cornelius Tacitus</b> .....	238
		Dialogus de oratoribus.....	238
		Annales (Ab excessu divi Augusti) .....	244
		<b>Decimus Iunius Iuvenalis</b> .....	276
		Saturae .....	277
		<b>Caius Plinius Caecilius Secundus</b> .....	286
		Epistulae .....	286